

SPF VÄSTNYLAND

Verksamhetsberättelse 2018

1. Medlemmar

SPF Västnyland omfattar pensionärsföreningarna som hör till Svenska pensionärsförbundet (SPF) i kommunerna Kyrkslätt, Sjundeå, Ingå, Lojo, Raseborg och Hangö. SPF Västnyland är ett samarbetsorgan som bistår och stöder medlemsföreningarna i deras verksamhet och kan anordna t.ex. fester, diskussioner, kurser och motionsverksamhet. SPF Västnyland verkar för samarbete och kontakt med SPF och mellan medlemsföreningarna inom verksamhetsområdet och övriga områden. SPF Västnyland har tolv medlemsföreningar med totalt 2 799 medlemmar per 31.12.2018.

Medlemsantalet har minskat med 30 personer under året. Antalet nya medlemmar som skrevs in var 30 och antal medlemmar som avgått 60.

Ingen medlemsavgift har uppburits av SPF Västnyland.

2. Styrelsen

Styrelseordförande 2018 har varit Kaj Sjöblom och viceordförande Gudrun Lahtinen. Sekreterare har varit ombudsman Veronica Biaudet, vice sekreterare Ulf Kjerin. Marianne Hagström har varit kassör och Kaj Sjöblom har representerat Västnyland i förbundets styrelse.

Styrelsen 2018

<i>Förening</i>	<i>Ordinarie</i>	<i>Ersättare</i>
Ekenäs Pensionärer	Catharina Hindrén	Bror Westerholm
Ingå Seniorer	Kaj Sjöblom	Disa Flythström
Karis Pensionärer	Tor Wernér	Marianne Mannström
Kyrkslätt Pensionärer	Fredrik Malmsten	Raili Nordblad
Lojo svenska seniorer	Gudrun Lahtinen	Rolf Grandell
Norra Kyrksläotts Pensionärsförening	Ulf Kjerin	Eja Björkqvist
Pensionärsföreningen Fagervik	Marcus Grönholm	Camilla Grönholm
Pojo Pensionärer	Eva Lundell	Jan Björklöf
Sjundeå Pensionärer	Clas Czarnecki	Torsten Hagelberg
Svenska Pensionärsgillet i Hangö	Kerstin Westerberg	Inger Gustafsson
Tenala-Bromarf Pensionärer	Stig Nyberg	Klas Kevin
Österby Pensionärer	Sven-Olof Ingelin	Nils Jansson

3. Möten

SPF Västnylands styrelse har sammankommit fem gånger under året. SPF Västnylands vårmöte hölls 6.4 på Åsvalla i Lojo. Närvarande var 10 föreningar med 21 delegater och 4 åhörare. Nils Jansson informerade om en skrivelse till förbundets arbetsutskott om förbundets frågesport. Besluts att SPF Västnyland understöder SPF Mellannylands motion med ett gemensamt inlägg på förbundets vårmöte i Borgå 24.4. Kaj Sjöblom föredrar inlägget.

Höstmötet hölls 9.11 i Folksam Arenan i Sjundeå. Närvarande var 24 delegater från 12 föreningar samt 4 åhörare. Den föreslagna förhöjningen av förbundets medlemsavgift diskuterades under mötet.

4. Information

Regionen har en egen webbsida vastnyland.spfpension.fi under förbundets sidor.

5. Aktiviteter

Förbundets frågesport

Den västnyländska uttagningen i förbundets frågesport hölls 14.2 i Ljusdala i Kyrkslätt. I uttagningen deltog nio lag från sex föreningar. Till segrare korades Österby Pensionärer lag 1 Snöfrid Löfroos, Ulf Fagerström och Nils Jansson. På andra plats kom Sjundeå Pensionärer med Marianne Hagström, Kerstin Nyberg och Ingmar Nyberg. På tredje plats kom Österby Pensionärer lag 2 med Birgitta Herrgård, Fjalar Lindroos och Rainer Björklöv. Kyrkslätt pensionärer ansvarade för arrangemangen, domare var Kaj Sjöblom. Österby representerade Västnyland i finalen i Åbo och kom på en fjärde plats.

Västnyländsk frågesportsserie

Frågesporten omfattade fyra deltävlingar. Nio av tolv föreningar deltog. sex lag deltog i alla fyra deltävlingar. Sjundeå Pensionärer I klarade sig bäst och fick ihop sammanlagt 116,5 poäng. Sedan följde Österby Pensionärer I med 113 poäng och Österby Pensionärer II med 110 poäng. Sjundeålaget bestod av Marianne Hagström, Kerstin och Ingmar Nyberg. I Österby I ingick Snöfrid Löfroos, Ulf Fagerström och Nils Jansson och i Österby II Birgitta Herrgård, Rainer Björklöv och Fjalar Lindroos. De tre övriga lag som deltog i alla deltävlingarna var Kyrkslätt Pensionärer (92 p). Svenska Pensionärsgillet i Hangö (84 p) och Ingå Seniorer I (80,5 p).

Allsång

Ett gemensamt allsångstillfälle ordnades 4.6. i Församlingshemmet i Kyrkslätt. Kyrkslätt pensionärer stod för arrangemangen.

Sommarfest

Den traditionella sommarfesten ordnades 28.6 i Dragsvik av Ekenäs Pensionärer och Tenala-Bromarf Pensionärer. I festen deltog omkring 360 personer. Riksdagsledamot Tomas Blomqvist höll festtalet och förbundsordförande Ole Norrback framförde förbundets hälsning. Övrigt program var dragspelsmusik med William Enberg och Ekenäs Seniordansare. För dansmusiken stod Jussi Lindberg.

Resor

Sommarresan till Sverige, Danmark och Tyskland i september hade 48 deltagare. Arrangör var Wikströms busstrafik. Gemensam busstransport ordnades till förbundets vårmöte i Borgå och höstmöte i Tammerfors.

Utbildningsdag

En utbildningsdag för föreningarna ordnades 23.4 på Västra Nylands folkhögskola. Ant Simons från Webbhuset informerade om dataskyddsförordningen och Solveig Backström från Marthaförbundet berättade om varför man behöver proteiner. I dagen deltog 31 personer.

It-kurser

It-träff för handledare 27.4 i Ingå med 21 deltagare.
It-seminarium i Helsingfors med 9 deltagare.

6. Utmärkelser

Följande personer har under året tilldelats SPF Västnylands utmärkelse, en ljusstake i kristallglas:

Fredrik Malmsten (nr. 9), Kyrksläotts pensionärer

Raili Nordblad (nr. 10), Kyrksläotts pensionärer

Anita Åberg (nr. 11), Sjundeå Pensionärer

7. Bidrag

Stiftelsen för svensk pensionärsverksamhet i Finland beviljade 300 € för musikuppträdanden i åldringshem och seniorboende i regionen (reskostnader och kaffeservering).

8. Samarbete

Ett möte ordnades för alla föreningar inom SPF i Nyland 27.8 på G18 i Helsingfors där man diskuterade en gemensam region i södra Finland, samarbetet mellan föreningarna, intressebevakning och tillsättande av förbundets kommittéer.

Föreningarna har under året samarbetat med kommunerna, äldre råden, församlingarna och andra föreningar och organisationer samt med lokala aktörer i samband med sommarfesten.

Styrelsen